[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	ШУРУТ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
               «26» октябрь 2018ç.  № 61а
Шурут  ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕРАУТСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   «26» октября 2018г.   № 61а
село Шерауты

О        назначении      публичных     слушаний    по  проекту решения Собрания депутатов Шераутского сельского    поселения   «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шераутского сельского    поселения №1/60 от 23.11.2017г. «Об   утверждении  Правил      благоустройства   территории       Шераутского  сельского    поселения    Комсомольского    района  Чувашской   Республики»

         В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона №361-ФЗ),  Устава   Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Собрания депутатов Шераутского сельского поселения от 21.02.2006г. № 1/16 (с изменениями от 02.05.2012 № 2/47а, от 14.04.2017 № 3/49) и в целях обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, совершенствования правового регулирования в сфере благоустройства  Шераутского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

         1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта  решения Собрания депутатов Шераутского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов  Шераутского сельского    поселения  № 1/60 от 23.11.2017г.  «Об утверждении Правил благоустройства территории Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики» на 27 ноября 2018 года в здании администрации Шераутского сельского поселения, начало в 14 часов.

        2.  Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю  за  собой.

	 Глава сельского поселения
                            С.М.Маштанов

                                                              [image: image2.png]

                                            ПРОЕКТ
	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИНЧИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĚ

ШУРУТ  ЯЛ  ПОСЕЛЕНИН

ДЕПУТАЧĚСЕН    ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

  2018ç. №

Шурут ялĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШЕРАУТСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

   2018г. №

село Шерауты

 О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 23.11.2017 г. № 1/60 «Об   утверждении  Правил  благоустройства    территории        Шераутского сельского поселении Комсомольского         района Чувашской  Республики»

               В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» Собрание депутатов Шераутского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики   р е ш и л о:

              1. Внести в решение Собрания депутатов Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 23.11.2017 г. № 1/60 «Об   утверждении  Правил  благоустройства территории Шераутского сельского поселения Комсомольского         района Чувашской  Республики» следующие изменения:

    а) абзац первый пункта 1.7. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«При применении настоящих Правил администрация Шераутского сельского поселения разрабатывает следующие нормативные правовые документы, которые утверждаются постановлениями администрации Шераутского сельского поселения».

   б) абзац первый  пункта 3.3.9.19. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«На территориях, перечисленных ниже, возможно размещение следующих типов рекламных конструкций:

	№

зоны
	Территория
	Допустимые типы

рекламных конструкций
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1.
	Территории особо охраняемых природных территорий (заповедники) в пределах установленных (размежеванных) границ
	- афишные стенды для парков;

- указатели с рекламными модулями;

- знак информирования об объектах притяжения;
	- без подсвета;

- внутренний подсвет;

- без подсвета;

	2.
	Территория охранных зон объектов культурного наследия. Размещение конструкций возможно при условии сохранения историко-градостроительной среды при условии согла-сования с администрацией Шераутского сельского поселения
	- рекламные конструкции на остановочных павильонах;

- сити-форматы;

- тумбы;

- указатели с рекламными модулями;

 - афишные стенды;

- знак информирования об объектах притяжения
	- внутренний подсвет;

- внутренний подсвет;

- внутренний подсвет;

- внутренний подсвет;

- внутренний подсвет;

- без подсвета

	3.
	Территория центра Шераутского сельского поселения
	- рекламные конструкции на остановочных павильонах;

- сити-форматы;

- тумбы;

- пилларсы;

- указатели с рекламными модулями;

- софтборды;

- видеоэкраны;

- афишные стенды;

- знак информирования об  объектах притяжения
	- внутренний подсвет;

- внутренний подсвет;

- внутренний подсвет;

- внутренний подсвет;

- внутренний подсвет;

- внутренний подсвет;

- внутренний подсвет;

- внутренний подсвет;

- без подсвета

	4.
	Территория зон особого городского назначения (центральные магистрали, площади и пр.)

	- рекламные конструкции на остановочных павильонах;

- сити-форматы;

- софтборды;

- тумбы;

- пилларсы;

- указатели с рекламными модулями;

- уникальные (нестандартные) рекламные конструкции;

- транспаранты-перетяжки;

- медиафасады;

- афишные стенды;

- знак информирования об объектах притяжения
	- внутренний подсвет;

- внутренний подсвет;

- внутренний подсвет;

- без подсвета;

- без подсвета;

- без подсвета;

-индивидуальное решение;

- без подсвета;

-электронные технологии смены изображения;

- без подсвета;

- без подсвета.

	5.
	Магистральные улицы и дороги за пределами центра Шераутского сельского поселения
	- транспаранты-перетяжки;

- рекламные конструкции на остановочных павильонах;

- сити-форматы;

- тумбы;

- пилларсы;

- указатели с рекламными модулями;

- крышные в виде отдельных букв и логотипов;

- софтборды;

- видеоэкраны;

- скроллеры;

- афишные стенды;

- знак информирования об объектах притяжения
	- внутренний подсвет;

- внутренний подсвет;

- внутренний подсвет;

- внутренний подсвет;

- внутренний подсвет;

- внутренний или внешний подсвет;

- внутренний или внешний подсвет;

- внутренний подсвет;

- внутренний подсвет;

- внутренний подсвет;

- без подсвета;

- без подсвета

	6.
	Прочие территории Шераутского сельского поселения
	- рекламные конструкции на остановочных павильонах;

- сити-форматы;

- ситиборды;

- скроллеры;

- афишные стенды;

- тумбы;

- указатели с рекламными модулями;

- штендеры;

- знак информирования об объектах притяжения
	- внутренний подсвет;

- внутренний подсвет;

- внутренний подсвет;

- внутренний подсвет;

- без подсвета;

- без подсвета;

- внутренний или внешний подсвет;

- без подсвета;

- без подсвета;

	7.
	Автомобильные дороги I - II категории
	- рекламные конструкции на остановочных павильонах;

- билборды;

- суперборды и суперсайты
	- внутренний подсвет;

- внутренний или внешний подсвет;

- внутренний или внешний подсвет

	8.
	Автомобильные дороги III - IV категории
	- рекламные конструкции на остановочных павильонах;

- ситиборды;

- билборды
	- внутренний подсвет;

- внутренний или внешний подсвет;

- внутренний или внешний подсвет

в) пункт 3.3.9.20. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Размещение информационных конструкций (вывесок, указателей, табличек, информационных знаков и т. д.), оформление витрин производится по согласованному с  администрацией Шераутского сельского поселения дизайн-проекту при согласии собственника (владельца) здания, строения, сооружения, к которому предполагается монтаж информационной конструкции.».
           г) абзац 5 пункта 5.3.1.4. раздела 5 исключить;

           д) в пункте 5.3.2.3.4. раздела 5 слова «с соблюдением пункта 5.3.2.3.13» исключить;

           е) пункты 5.3.2.3.13, 5.3.2.3.16, 5.5.18, 5.5.19 раздела 5 признать утратившими силу.

           ж) абзац третий пункта  6.3.5. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Информация о выявленных и зафиксированных в рамках общественного контроля нарушениях в области благоустройства направляется для принятия мер в администрацию Шераутского сельского поселения Комсомольского района и (или) на интерактивный портал в сети Интернет.».
         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Шераутского сельского поселения Комсомольского района.
Глава Шераутского

сельского поселения                                                      С.М.Маштанов